
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

PŘI REALIZACI PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU 

Město Kaplice 

 

Město Kaplice, se sídlem Náměstí 70, 382 41 Kaplice, IČ: 00245941, tímto dokumentem 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“) poskytuje informace o tom, 
jakým způsobem zpracovává osobní údaje fyzických osob při realizaci Pravidel pro 
participativní rozpočet města Kaplice.  

Město Kaplice ujišťuje občany, že při zpracování osobních údajů postupuje důsledně 
v souladu s Nařízením a dalšími příslušnými předpisy na ochranu osobních údajů a dbá na 
zajištění odpovídající ochrany těchto osobních údajů. 

Účel zpracování osobních údajů 

Město Kaplice bude osobní údaje zpracovávat pro realizaci Pravidel pro participativní rozpočet 
města Kaplice schválených usnesením zastupitelstva města č. 294 ze dne 25. 9. 2024. Na 
základě osobních údajů nebude docházet k automatizovanému rozhodování. 

Právní základ pro zpracování osobních údajů 

Osobní údaje jsou zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. e) Nařízení za účelem splnění 
úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je město Kaplice 
pověřeno. 

Zpracovávané osobní údaje 

Město Kaplice bude při realizaci Pravidel pro participativní rozpočet města Kaplice zpracovávat 
zejména následující kategorie osobních údajů: 

a) kontaktní údaje navrhovatele, garanta, zákonného zástupce nebo jiných kontaktních 
osob navrhovatele v rozsahu jméno, příjmení, adresa bydliště, telefonní číslo, e-
mailová adresa, případně další kontaktní údaje, které budou městu Kaplice v rámci 
podání návrhu projektu sděleny; 

b) kontaktní údaje osob hlasujících o návrhu projektu v rozsahu telefonní číslo. 

Osobní údaje město Kaplice získá od subjektu údajů prostřednictvím návrhu projektu 
předloženého e-mailem či přes elektronické rozhraní (přímé získání údajů od subjektů údajů 
podepisujících návrh a nepřímé získání údajů jiných subjektů údajů, které navrhovatel 
v žádosti městu Kaplice sdělí) a dále prostřednictvím systému elektronického hlasování (přímé 
získání údajů od subjektů údajů hlasujících o návrhu).   

Zpracování osobních údajů a jejich předávání třetím osobám 

Osobní údaje bude město Kaplice zpracovávat samo s výjimkou kontaktních údajů hlasujících 
osob, které bude jako zpracovatel zpracovávat provozovatel systému elektronického 
hlasování. Ve výjimečných případech může být do zpracování osobních údajů zapojen jako 
zpracovatel provozovatel datového úložiště. Zapojení dalšího zpracovatele však bude vždy 
provedeno v souladu s Nařízením a bude zajištěna odpovídající úroveň zabezpečení osobních 
údajů uložených v datovém úložišti. 



Osobní údaje mohou být dále zpřístupněny osobám, kterým bude svědčit zákonný důvod pro 
přístup k osobním údajům, např. účastníci správního řízení, orgány činné v trestním řízení či 
jiné kontrolní orgány se zákonným zmocněním pro přístup k informacím, nebo veřejnost 
v případech, kdy jsou informace povinně zveřejňovány prostřednictvím úřední desky.  

Město Kaplice nebude předávat osobní údaje do třetích zemí (mimo Evropskou unii) nebo 
mezinárodním organizacím. To však s výjimkou případného ukládání dat v rámci cloudového 
úložiště na serverech v zemích mimo Evropskou unii, které nelze s ohledem na podmínky 
provozovatele cloudového úložiště vyloučit. V takovém případě bude bezpečnost osobních 
údajů zajištěna na základě příslušného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochraně, 
nebo použitím standardních smluvních doložek vydaných Evropskou komisí dostupných zde: 
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec_impl/2021/914. 

Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje poskytnuté pro účely realizace Pravidel participativního rozpočtu města Kaplice 
budou zpracovávány po dobu pěti let.  

Práva fyzických osob vyplývající z Nařízení 

Fyzické osoby, jejichž osobní údaje jsou ze strany města Kaplice zpracovávány v souvislosti 
s realizací Pravidel participativního rozpočtu města Kaplice, mají veškerá práva dle Nařízení, 
zejména 

 právo získat potvrzení, zda jejich osobní údaje jsou či nejsou zpracovávány, a pokud 
je tomu tak, právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím 
uvedeným v čl. 15 Nařízení, zejména o účelu jejich zpracování, kategoriích dotčených 
osobních údajů, kategoriích příjemců, kterým byly nebo budou zpřístupněny, 
a plánované době, po kterou budou uloženy;  

 právo požadovat opravu nepřesných údajů dle čl. 16 Nařízení;  

 právo požadovat, aby město Kaplice omezilo zpracování, pokud nastane některý z 
případů uvedený v čl. 18 Nařízení, zejména pokud fyzická osoba popírá přesnost 
zpracovávaných osobních údajů;  

 právo podat stížnost u dozorového úřadu, pokud se fyzická osoba domnívá, že 
zpracováním jejích osobních údajů dochází k porušení Nařízení; v České republice je 
dozorovým úřadem Úřad pro ochranu osobních údajů se sídlem Pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů (DPO) 

Město Kaplice v souladu čl. 37 Nařízení jmenovalo pověřencem pro ochranu osobních údajů 
(DPO) společnost Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o., IČ: 293 04 873, se sídlem Česká 
154/12, Brno-město, 602 00 Brno, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Brně pod sp. zn. C 72824.  

Kontaktní osoba: Petra Zezulová, e-mail: poverenec@akfz.cz 

Žádost týkající se zpracování osobních údajů bude vyřízena bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do jednoho měsíce od jejího obdržení. S ohledem na složitost a počet 
žádostí je správce/pověřenec oprávněn tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. O případném 
prodloužení bude správce/pověřenec žadatele informovat ihned, nejdéle však do jednoho 
měsíce od obdržení žádosti spolu s důvody pro tento odklad.  


